
Отдел образования администрации города Саки 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 2 «Звездочка» 

____________________________________________________________ 

Приказ 

От 11.01.2021        № 15а 

Саки 

О функционировании системы 

Видеонаблюдения в МБДОУ «Детский сад № 2 «Звездочка» 

 

 В целях обеспечения уровня безопасности, контроля территории, предотвращения 

несанкционированного проникновения в здание ДОУ посторонних лиц, предотвращения 

конфликтных ситуаций, координации действий персонала в ЧС и для реализации 

профилактических мероприятий по предотвращению террористических актов учебном 

голу в МБДОУ «Детский сад № 2 «Звездочка». 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Продолжить эксплуатацию системы видеонаблюдения в МБДОУ «Детский сад № 2 

«Звездочка», состоящую из– 15 видеокамер с выводом информации на монитор. Внутренних 

камер -6 штук, наружных – 9 штук. Камеры подключены к цифровому видеорегистратору RVi; 

Хранение информации с камер видеонаблюдения – диск 4Тбайта, 1 месяц; 

2. Определить места установки видеокамер:  

2.1. Снаружи: 1. наружный угол группы «Пчёлка», 2. наружный угол пищеблока, 3. наружный 

угол стиральной, 4. внутренний угол группы «Фантазёры», 5. центральный вход в здание, 6. 

внутренний угол группы «Непоседы», 7. наружный угол столярной мастерской, 8. Внутренний 

угол группы «Гномик». 9. Внутренний угол входа в группу «Белочка». 

2.2. Внутри:1 этаж.1. Возле входа в медицинский блок, 2. Возле входа в гладильную. 3. 

Возле комнаты охраны. 

2 этаж: 4. Наружный угол туалетной комнаты группы «Капитошка», 5. Наружная стена 

туалетной группы «Солнышко», 6. Наружный угол зала физкультуры. 

3. Назначить ответственного за организацию и контроль работы системы видеонаблюдения, 

за хранение информации заместителя заведующего по АХЧ Саргсян М.В, 

4. Вменить в обязанности заместителя заведующего по АХЧ Саргсян М.В. 

4.1. Осуществление ежедневного контроля за бесперебойной работой систем 

видеонаблюдения. 

4.2. Контролировать ведение журналов. 

4.3. Непосредственное наблюдение за порядком в здании и на территории в дневное время. 

5. Определить следующий состав работников, имеющих доступ к видеоинформации: 

заведующий МБДОУ – Мазур А.В., заместитель заведующего по АХЧ- Саргсян М.В., 

заместитель заведующего по ВМР – Чеченева Е.М., сторожа- Антипьев В.Н., Литвиненко 

С.И., Панченко А.Л. 

Заведующий  

МБДОУ «Детский сад № 2 «Звездочка»                                              А.В.Мазур 

 

С приказом ознакомлены:   

            

Ф.И.О. Подпись 
Дата 

ознакомления 
Ф.И.О. Подпись 

Дата 

ознакомления 

Чеченева Е.М.   Саргсян М.В.   

Панченко А.Л.   Литвиненко С.И.   

Антипьев В.Н.      

 


